
Ayet
“Gecenin bir vaktinde kalkıp 
kendine mahsus nâfile bir 
ibadet olarak da namaz kıl 
ki, Rabbin seni övülmüş bir 

makama yükseltsin.” 

(İsrâ Sûresi, 79)

Hadis
“Namazda insan sözü 

konuşmak uygun olmaz. 
Namazda ancak tesbih ve 
tekbir getirilir ve Kur’an 

okunur.”  

(Müslim, Mesâcid, 33)
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Hacı Bayram-ı Veli Camiî
Altındağ’da altın değerinde bir mabed, yükseltti duvarlarını 

1427 yılında Mimar Mehmed. 

Ankara’nın gönül sultanı, uğrayanların ziyaret mekânı… 

Hacı Bayram-ı Veli türbesinde yükselir dualar, gözyaşlarıyla el açar 
inananlar. Bahçesinde yükselir yıllara meydan okuyan ağaçlar.

Mâbed Ulus’un ulu’su, namaza duranlarda 
yükselir haşyet duygusu. Yanında müze 
geçmişe kısa bir yolculuk, erenlerde aşk ilahi 
bir yolculuk.

Ahşabın her bölümünde ince bir işçilik, 
görenleri mesrur eder Nakkaş Mustafa. 

Tek minaresiyle 
yükselir göklere lahuti 

sedalar,  ilahi 
davettir ezanlar.

Camilerimiz

Ankara



İmam Nesâi, güvenilir hadis kitapları serisini 
(Kütüb-ü Sitte) oluşturan eserlerden biri olan 
el-Müctebâ veya es-Sünen diye bilinen eserin 
sahibidir. Nesâi bu kıymetli kitabına “seçilmiş 
hadisler” anlamında el-Müctebâ adını verir. 
Eserine yaklaşık 5760 hadisi alır. Nesâi’nin 
es-Sünen’in dışında pek çok eseri vardır.

İmam Nesâî, âlimler ve arifler yurdu Hora-
san’da dünyaya gelir. Hadis öğrenmek amacıyla 

Hicaz, Mısır, Irak ve Suriye’deki ilim merkezlerini ziyaret eder. Mısır’a yerleşir, orada uzun 
süre hadis ve fıkıh ilmiyle uğraşır. O, iyi bir Kur’an ve hadis hafızıdır aynı zamanda. İbadete 
düşkünlüğü onun öne çıkan bir diğer özelliğidir. Nesâî, bu meziyetleri sebebiyle imam, 
hafız, şeyhülislam gibi vasıflarla anılır.

Peygamber Efendimiz’in(s.a.v) hadislerinin güvenilir eller aracılığıyla günümüze ka-
dar ulaşmasında Nesâî gibi titiz, çalışkan ve peygamber âşığı âlimlerin büyük bir 
emeği vardır. 

Hadis âlimleri, sağda solda, dilden dile hadis diye aktarılan sözleri özenli ve dikkatli 
bir şekilde incelediler. Peygamber sözü ile diğer insanlara ait sözleri birbirinden ayır-
mak için belirli ölçütler ortaya koydular. Koydukları ölçütlere göre hadisleri ele aldılar 
ve eserlerini buna göre oluşturdular. Onların bu emeği sayesinde hadis-i şerifler, derli 
toplu olarak Müslümanların elinin altında, başucunda, kütüphanelerinin en değerli 
köşesinde yerini aldı. 

İmam Nesâî’nin Hicri 215’te (Miladi, 830) Horasan’da başlayan hayat yolculuğu, 
303 (Miladi, 915) yılında sona erer. Arkasında salih amel olarak Müslüman-

ların asırlardır ellerinden bırakmadığı eserleri kalır.

Öncülerimiz... “Besmele ile başlanmayan işlerde, 
hayır ve bereket yoktur.”
“Allah kullarına beş vakit nama-
zı farz kıldı. Kim bunları hafife 
almadan ve hiç terk etmeden gereği 
biçimde kılarsa Allah o kimseyi cen-
nete koyacağına söz vermiştir…”
“Herhangi birinizin kapısı önünde 
günde beş defa yıkandığı bir nehir 
olsa o kimsede bir kir olabileceğini 
düşünebilir misiniz? 
İşte beş vakit namaz da böyledir, 
Allah bu namazlarla günahları yok 
eder.” (Sünen-i Nesâi’den Örnek Hadisler)

Hülasa şiirin kanatları altında sözün uçarı yüzünü
Kıbleye dönerek bismillah her şey sonunda bir şey
Bir meydanın eseri olacak bir meydanın zebunu
Bir kapının nice kapılara bölünerek öyle cazip
Bir hal içinde itiraf olunur ise cümlesine eyvallah.

Şiir

Nurettin Durman
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HADİS İLMİNE ADANAN BİR ÖMÜR

İMAM NESÂÎ
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Esma ile Dua

Ey her cihetten temiz ve pak; Zekî,
Ey kendisine kulluk edenlerden hoşnut; Radî,
Ey eser ve ihsanlarıyla varlığı apaçık görünen; Bedîî,
Ey güç ve kuvveti sonsuz; Kavî,
Seni her türlü kusur ve noksandan tenzih ederiz. 
Senden başka İlah yok ki bize imdat etsin. 
Bizi cehennem azabından koru.

Kerim; “kerem sahibi ve cömert, lütuf ve ihsanı bol, iyiliği çok, ikram eden, kıymet-
li, erdemli, affedip bağışlayan” demektir.
Allah’ın(c.c.) bir ismi olarak, “değerli, şerefli, yüce, yaratıklarına çok nimet veren, 
ikram ve ihsanı bol olan, tövbeleri kabul eden Allah (c.c.)” manasına gelir.
Kur’an-ı Kerim’de, Allah’ın kerim sıfatının geçtiği ayetlerden birisi şudur: “Ey 
insan! Kerim Rabbi’ne karşı seni aldatan nedir?” (İnfitar Sûresi, 82:6)

Bir hadis-i şerifte de geçtiği üzere “Allah(c.c.) kerimdir, keremi sever.” (Tirmizî, Edep, 41)

Dolayısıyla “kerim” denildiği zaman, mutlak ve ilk olarak bilinmesi gereken, yüce 
Rabbi’mizdir.
Bu yönüyle, Allah kerimdir; tüm kullarına karşı cömerttir, ikram sahibidir, azizdir, 
kıymetlidir; mümin-kâfir ayırt etmeden herkese nimet verir.
Ancak, kerim Rabbi’miz, Hz. Muhammed’i (s.a.v.) de kerim bir kul olarak yaratmıştır.
Hz. Muhammed (s.a.v.); insanlığın saadeti için gönderilmiş, saygıdeğer, şerefli bir pey-
gamberdir.
Efendimiz (s.a.v.), “soy ve nesepte, ilimde, insanları affedip bağışlamada, fakir, zayıf, 
yetim ve yoksullara iyilik etmede, en ikram sahibi ve kerim olandır.”
Allah Resûlü (s.a.v.) için “kerim” kelimesiyle türetilmiş bazı isim/sıfatlar şunlardır:
Ekremü’n-nâs: İnsanların en kerimi.
Gelmiş, geçmiş ve gelecek, mümin-kâfir tüm insanların en erdemli, ikram sahibi 
olanıdır.
Ekremu Veled-i Âdem: Âdemoğlunun en keremlisi.
Hz. Âdem’den (a.s.) kıyamete kadar, Âdemoğullarının en değerlisidir.
Kerim olan Allah Resûlü’ne (s.a.v.) salât ve selam olsun.

Esmaü’n-Nebi
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Namazın sıhhatinin ve geçerli 
oluşunun şartlarından biri 
de vakittir. Namaz vakitleri 
bir yandan o vakit namazının 
farziyetini bildirirken 
diğer taraftan Müslümanı 
ayakta tutmakta, fani dünya 
meşgalesinin ve menfaatinin 
onun vaktini çalmasına, onu 
Allah’ı zikirden ve benzeri 
güzel işlerden geri bırakmasına 
müsaade etmemektedir.
Cennetle müjdelenmiş on 
kişiden biri olan İbn Mes’ud 
hazretleri de, Hz. Peygamber’e 
”Allah katında en faziletli, 
değerli amel hangisidir?” diye 

sorduğunu, Allah Resul’ünün 
bu soruya, ”Vaktinde kılınan 
namazdır.” diye cevap verdiğini 
bizlere nakletmektedir. (Buhari, 
Mevakit 5)
Denilmiştir ki, farz namazlarını 
ilk vakitlerinde kılanlar 
Allah’ın ”rıdvân” vaktinde yani 
rızasının zirvede olduğu vakitte 
kılmışlardır; vaktin sonunda 
kılanlar ise, olsa olsa yüce 
Allah’ın kerem ve ihsanıyla o 
namazlarını eda edebilmiş ve 
böylece O’nun affına mazhar 
olabilmişlerdir. (Tırmizi, Mevakit 13)

Namaz

İlmihal-Hasbihal
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“Kuran ve Sünnette Cemaatle Namaz” 
Doç. Dr. Muhammed Yılmaz, DİB Yay.

Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:
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Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

2-8/01/23

Namaz Çizelgesi

Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi
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Okul müdürümüz sabah bahçede 
bizi toplayıp güzel haberi verdi:
“Sevgili çocuklar!
Bugün size çok sevineceğiniz bir 
haber vereceğim.”
Bu müjdenin ne olacağını hepimiz 
merakla bekledik. Müdürümüz bizi 
fazla bekletmedi:
“Bakanlığımızdan ve bazı yayınev-
lerinden kitaplarımız geldi. Artık 
kütüphanemiz daha zengin. Oku-
manız için binlerce kitap var. Yani 
binlerce sebep var demektir.”
“Binlerce mi?” diye sordum hemen. 
Yüz, iki yüz değil binlerce…
Ne harika bir durum…
Sadece ben değil, hepimiz çok se-
vinmiştik.
Sıra hâlinde sınıfımıza giderken 
müdürümüze yaklaşarak sordum:
“Hocam, kitapların düzenlenmesin-
de yardımcı olabilir miyiz?
Cevap bir tebessüm eşliğinde gel-
di:
“Tabii ki… Kitaba yardıma kim hayır 
der? Miray’cığım, arkadaşlarını be-
lirle. Öğretmeninden de izin al ve 
teneffüste kütüphaneye gel.”
Gönüllü arkadaş bulmakta zorlan-
madım. Hatta bazı arkadaşlarımı 
ikinci gruba almak zorunda kaldım.
Ve kolilerden kitapları çıkarırken 
nasıl heyecanlandım. Her bir kitabı 

severek çıkardım. Onlara içimden 
“hoş geldiniz” dedim. Kapaklarına 
dokundum. İncitmek istemiyor-
dum. Ara sıra kokluyordum. O gü-
zelim kitap kokusu bana en güzel 
koku gibi geldi. 
Aynı duyguları diğer arkadaşları-
mızın da yaşadığını hissediyor ve 
görüyordum.
“Bunların hepsini nasıl okuyaca-
ğım. Buna nasıl zaman bulacağım?” 
dedi Berra üzüntülü bir sesle.
“Elbette hepsini okumana gerek 
yok. Senin seviyene, yaşına uygun 
olanları seçeceksin. Bir de ilgi duy-
duğun konularda yazılmış kitap-
lara bakacaksın. Tabii büyüklerin 
tarafından yapılan tavsiyelere de 
bakacaksın. Yani korkmana gerek 
yok Berra!”
Berra rahatladı. Aslında hepimiz ra-
hatladık. Önümüzde sıra sıra dizi-
len kitapların arasında kaybolmaya 
başlamıştık.
Hem kendimiz hem de arkadaşla-
rımız için kütüphaneyi düzenlemiş-
tik. Üç gün sürmüştü. Bazen tenef-
füste bazen derslerde ve de ders 
çıkışında iyi çalıştık.
Pek çok kitapla tanıştık.
Hepimizin yeni arkadaşları olmuş-
tu. Ne mutlu bize…

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Kütüphaneyi Düzenledik
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12. sayının cevapları.

Yukarıdan AşağıyaYukarıdan Aşağıya

2-Orucun bitiş zamanı.
3-Ağzı ve burnu temizleyip, 
vücudun tümünü hiç kuru yer 
bırakmaksızın yıkamak.
7-Dinen pis kabul edilen şeyleri 
su ile yıkama veya temizleyici 
olan başka şeylerle temizleme. 
8-Farz ve vacip ibadetlerin 
dışındaki ibadetlerin genel adı.
9-Kıblemiz olan kutsal yapı.
10-Haftanın belirli gününde öğle 
vakti, cemaatle kılınması farz 
olan  namaz. (...…….namazı).
11-Yapılması dince hoş 
görülmeyen şey.
12-Müslümanların toplu ibadet 
ettikleri yer.

1-Müslümanlara inanç, ibadet, ahlak, 
sosyal ve ekonomik hayatla ilgili bilgi 
veren kitap.
3-Kurban Bayramı’nın bir gün öncesi.
4-Suyun bulunmaması ve 
kullanılmasının mümkün olmadığı 
durumlarda yapılan manevî temizlik.
5-Allah’ın büyüklüğünü, yüceliğini 
anmak için söylenen ”Allahu Ekber” 
sözü.
6-Allah’a imandan sonra yerine 
getirilmesi gereken  İslâm’ın beş temel 
esasından biri.

Soldan SağaSoldan Sağa
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PORTRE

Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım
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Millî ve manevi şuur sahi-
bi, fikir ve dava adamı, 

milletimizin gönlünde taht 
kuran, memleket sevdalısı 
bir eğitimci, siyaset ve devlet 
adamı…
Türk kültür eserlerinin ya-
yımlanması, Türkçenin daha 
güzel ve etkin bir şekilde kul-
lanılması, yerli üretime önem 
verilmesi, din ve ahlak bilgisi 
derslerinin ilkokulların müf-
redat programına alınması, 
imam hatip okullarının yeni-
den açılması ve Yüksek İslam 
Enstitülerinin kurulmasında 
öncü oldu.
 “Şüphe yok ki imam hatip 
okullarının sadece bize değil, 
çok yakın bir gelecekte bütün 
İslam âlemine ve beşeriyete 
büyük hayırları dokunacaktır.” 
diyerek imam hatip okulları-
nın geliştirilmesinde emeği 
geçen, Türkiye'nin telif mode-
li eğitim kurumları olmasında 

öncü rol üstle-
nen merhum 
Ahmet Tevfik 
İleri “Genç-
lik; iman, 
heyecan, 
mücadele 
ve kahra-
manlık çağı-
dır. Gençliğe 
mutlaka o hislerini 
tatmin edecek bir istikamet 
verilmelidir.” diyerek bizlere 
geniş ufuklar çizmiştir.
İmam hatip okullarının ye-
niden açılmasını sağlayan 
Bakan olarak asırlarca unu-
tulmayacak hizmetler gerçek-
leştiren öncümüz, merhum 
Bakanımız Ahmet Tevfik 
İleri’yi, vefatının 61. yıl dö-
nümünde bir kez daha rah-
met, minnet ve şükranla yâd 
ediyorum. Ruhu şad, mekânı 
cennet olsun. 

Ahmet Tevfik İLERİ
(1911- 31 Aralık 1961)


